



PERÚ

Ministerio de Cultura

Dirección Desconcentrada
de Cultura de Cusco

Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 24.01.01.MCMN

Página: 1 de 4

ORDEN DE COMPRA - GUÍA DE INTERNAMIENTO N°

0000521

N° Exp. SIAF: UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001365

Día	Mes	Año
04	08	2024

1. DATOS DEL PROVEEDOR	2. CONDICIONES GENERALES
Señor(es) : MASLJO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Dirección : JR. LOS EBANOS NRO. 414 URB. SN HILARION LIMA / LIMA / SAN JUAN DE LURIGANCHO RUC : 20504108195 Teléfono : Concepto : PROCESO ADQ EPPS	N° Cuadro Adquisic: 000627 Tipo de Proceso : AS - N° N° 01-2024-UEMC-C N° Contrato : Moneda : S/ T/C :

Código	Cant.	Unid. Med.	Descripción	Precio	
				Unitario S/	Total S/
805200020127	18.	UNIDAD	ARNÉS DE POLIESTER CON SUJECCIÓN EN PIERNAS Y PECHO CON LINEA DE VIDA DE 1.80 m - SAKERHET	238.810000	3,817.
805000080004	43.	UNIDAD	ARNES DE SEGURIDAD DE POLIÉSTER DE 3 ANILLOS - SAKERHET	81.230000	3,822.
805000080034	347.	UNIDAD	BARBIQUEJO DE NAILON PARA CASCO - TRIDENTE	1.080000	374.
890200010018	443.	PAR	BOTA DE PVC - SAKERHET	31.580000	13,989.
805000080028	627.	UNIDAD	CASCO DE PROTECCIÓN DIELECTRICO COLOR AZUL (MENOR 1/4 UIT) - SAKERHET	14.750000	9,246.
805000080030	182.	UNIDAD	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT) - SAKERHET	14.750000	2,684.
805000080484	83.	UNIDAD	CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO DEBAJO CASCO - SAKERHET	7.250000	384.
805000080398	612.	UNIDAD	CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO SOBRE CASCO - SAKERHET	7.250000	4,437.
496800320024	180.	UNIDAD	FAJA ERGONOMICA LUMBAR TALLA L - SAKERHET	28.070000	5,052.
496800320026	130.	UNIDAD	FAJA ERGONOMICA LUMBAR TALLA M - SAKERHET	28.070000	3,649.
805000080347	64.	PAR	GUANTE ANTICORTE - SAKERHET	4.580000	291.
805000080221	983.	PAR	GUANTE DE ALGODON CON REFUERZO DE LATEX EN LA PALMA - SAKERHET	4.580000	4,482.
805000080070	500.	PAR	GUANTE DE BADANA TALLA M - SAKERHET	6.680000	3,330.
805000080362	8.	PAR	GUANTE DE CUERO BOVINO PARA SOLDADOR - SAKERHET	10.880000	87.
896800180009	44.	PAR	GUANTE DE CUERO REFORZADO CON MUÑEQUERA - SAKERHET	10.880000	478.
805000080105	1,349.	PAR	GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD - SAKERHET	12.680000	17,116.
805000080080	748.	PAR	GUANTE DE HILO TEJIDO SIN COSTURAS CON RECUBRIMIENTO DE PVC - SAKERHET	4.580000	3,401.
805000080380	150.	PAR	GUANTE DE NAILON CON PALMA DE NITRILLO TALLA L - SAKERHET	6.870000	850.

AFECTACION PRESUPUESTAL					Van ... S/	77,802.1
Meta/ Memorándum	Cadena Funcional	FF/Rib	Classif. Gasto	Monto		
					S/	
0001	21.045.0089.0132.2234945.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		9,590.21	Exonerado : 134,830.38
0002	21.045.0089.0132.2445733.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		10,008.75	
0006	21.045.0089.0132.2467209.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		9,178.40	V. Venta : 0.00
0007	21.045.0089.0132.2478657.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		1,846.52	
0008	21.045.0089.0132.2484474.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		13,377.02	I.G.V. : 0.00
0010	21.045.0089.0132.2485597.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		953.29	
0011	21.045.0089.0132.2485912.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		5,164.27	Total : 134,830.38
0012	21.045.0089.0132.2485914.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		780.72	
0013	21.045.0089.0132.2485915.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		8,935.01	
0014	21.045.0089.0132.2485916.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		12,357.15	
0016	21.045.0089.0132.2487730.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		12,622.78	
0018	21.045.0089.0132.2489229.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		37,840.98	
0021	21.045.0089.0132.2496807.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		729.88	
0022	21.045.0089.0132.2496876.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		4,999.20	
0026	21.045.0089.0132.2511828.4000142	1 - 00	2.6.2 3.7 4		89.80	
0036	21.045.0089.0132.3000001.5000276	1 - 00	2.3.1 2.1 3		3,158.00	

Facturar a nombre de : UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

Dirección : CALLE MARURI N° 340 - CUSCO 288 / WANCHAO - CUSCO - CUSCO

RUC : 20490345397

Agradecemos enviar los bienes a la siguiente dirección :

AV. VELASCO ASTETE / WANCHAO - CUSCO - CUSCO

MINISTERIO DE CULTURA				Cuentas a pagar	
DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE CULTURA CUSCO				S/	
ÁREA FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES				Fecha	
ZAMBRANO INCHAUSTEGUI, GONZALO				Día Mes Año	
Lc. Marco Patricio Cueva				RESPONSABLE DE ALMACEN	
RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO Y SERV. AUXILIARES					

NOTA IMPORTANTE :

- El Proveedor debe adjuntar a su Factura copia de la O/C otorgada.
- Esta Orden de Compra es válida y genera obligaciones a las partes.
- No reservamos el derecho de cancelar la ordenación que no esté de acuerdo con las especificaciones técnicas.
- El Contratista (Proveedor) se obliga a cumplir las obligaciones que le corresponden, bajo pena de quedar inhabilitado para contratar con el Estado en caso de incumplimiento.



PERÚ

Ministerio de Cultura

Dirección Desconcentrada
de Cultura de Cusco

Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 24.01.01.NCMH

Página: 2 de 4

ORDEN DE COMPRA - GUÍA DE INTERNAMIENTO N°

0000521

N° Exp. SIAF:

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001385

Día	Mes	Año
04	08	2024

1. DATOS DEL PROVEEDOR	2. CONDICIONES GENERALES
Señor(za): MABILJO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Dirección: JR. LOS EBANOS NRO. 414 URB. SN HILARION LIMA / LIMA / SAN JUAN DE LURIGANCHO RUC: 20504109185 Teléfono: CCI: Fax: Fec:	N° Cuadro Adquisitivo: 000527 Tipo de Proceso: AS - N° N° 01-2024-UEMC-C N° Contrato: Moneda: S/ T/C:
Concepto: PROCESO ADQ EPPS	

				Vienen ...	77,602.2
Código	Cant.	Unid. Med.	Descripción	Precio	
				Unitario S/	Total S/
805000010027	1,418.	UNIDAD	LENTE DE PROTECCIÓN DE POLICARBONATO LUNAS CLARAS - SAKERHET	4.490000	6,386.1
805000010018	493.	UNIDAD	LENTE DE PROTECCION DE POLICARBONATO LUNAS OSCURAS - SAKERHET	5.060000	2,504.1
805000010012	134.	UNIDAD	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA - SAKERHET	10.870000	1,456.1
805000080180	15.	UNIDAD	LINEA DE VIDA DE POLIÉSTER DE 3 GANCHOS X 1.80 m - SAKERHET	182.460000	2,736.1
805000080060	3.	UNIDAD	LINEA DE VIDA DE SOGA DE 5/8 in X 20 m PARA ARNES - HAUH	234.290000	672.1
805000080287	90.	UNIDAD	LINEA DE VIDA DE SOGA DE 5/8 in X 30 m PARA ARNES - HAUH	342.290000	30,806.1
805000030087	6.	UNIDAD	MASCARILLA DE MEDIA CARA DE PLÁSTICO CON 2 FILTROS DE CARBÓN - SAKERHET	94.740000	568.1
805000080051	101.	UNIDAD	PROTECTOR AUDITIVO (OREJERAS) PARA CASCO - SAKERHET	35.780000	3,614.1
495700741900	219.	UNIDAD	PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON - SAKERHET	4.000000	878.1
805000080062	314.	UNIDAD	PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON HIPOALERGENICO CON CORDON - SAKERHET	3.890000	1,188.1
511000180621	40.	UNIDAD	RESPIRADOR PARA POLVO TOXICO - SAKERHET	26.880000	1,066.1
805000030151	57.	UNIDAD	RESPIRADOR PROTECTOR DE MEDIA CARA DE SILICONA - SAKERHET	94.740000	5,400.1
Plazo de Entrega: de treinta (30) días calendarios, computados a partir del día siguiente de la notificación de la Orden de Compra Recepcion: el Almacén Central de la Entidad. Conformidad será otorgada por el Área Funcional de Obras y al P.A. de Machupicchu					

AFECTACION PRESUPUESTAL					
Meta/ Minimónico	Cadena Funcional	FFRRb	Class. Gasto	Monto	
0038	21.045.0099.0132.3000001.5000276	1 - 00	2.3.1 6.1 4	S/ 3,793.80	

Van ... S/ 134,830.38

Exonerado :	134,830.38
V. Venta :	0.00
I.G.V. :	0.00
Total :	134,830.38

Facturar a nombre de: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

Dirección: CALLE MARURIN N° 340 - CUSCO 238 / WANCHAQ - CUSCO - CUSCO

RUC: 20490345397

Agradecemos enviar los bienes a la siguiente dirección:

AV. VELASCO ASTETE / WANCHAQ - CUSCO - CUSCO

MINISTERIO DE CULTURA			CUENTAS X PAGAR
ZAMBRANO INCHAUSTEGUI, GONZALO	DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE CULTURA CUSCO ÁREA FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES	Ing. Edy Karla Bustos Huilca JEFE RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO Y SERV. AUXILIARES	S/
Lic. Marco Palmiro Cuello RESPONSABLE DE LOGÍSTICA		RESPONSABLE DE ALMACEN	Fecha Día Mes Año

NOTA IMPORTANTE:

- El Proveedor debe adjuntar a su Factura copia de la O/C atendida.
- Esta Orden es nula en las firmas y sellos regularizados o sustituidos.
- No reservamos el derecho de devolver la mercadería que no esté de acuerdo con las especificaciones técnicas.
- El Contratista (Proveedor) se obliga a cumplir las obligaciones que le corresponden, bajo sanción de quedar inhabilitado para contratar con el Estado en caso de incumplimiento.



PERÚ

Ministerio de Cultura

Dirección Desconcentrada
de Cultura de Cusco

Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 24.01.01.NCMN

Página: 3 de 4

ORDEN DE COMPRA - GUÍA DE INTERNAMIENTO N°

0000521

N° Exp. SIAF:

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001366

Día	Mes	Año
04	08	2024

1. DATOS DEL PROVEEDOR	2. CONDICIONES GENERALES
Señor(es): MASLJO PERÚ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	N° Cuadro Adquisitivo: 000627
Dirección: JR. LOS EBANOS NRO. 414 URB. SN HILARION	Tipo de Proceso: AS - N° N° 01-2024-UEMC-C
LIMA/LIMA/SAN JUAN DE LURIGANCHO	N° Contrato:
RUC: 20504108195 Teléfono:	Moneda: S/
CC:	TIC:
Fax:	
Concepto: PROCESO ADQ EPPS	

Código	Cent.	Unid. Med.	Descripción	Vienen ... 134,830.3	
				Unitario S/	Total S/
			Lugar de Entrega: Almacén Central de la Dirección Desconcentrada de Cultura de Cusco, sito en Av. Velasco Astete s/n (frente a la puerta principal del Aeropuerto Alejandro Velasco Astete de la ciudad de Cusco), distrito de Wanchaq, Cusco. garantía comercial Seis (06) meses, contra defectos no detectables al momento que se otorgó la conformidad Inicio de Garantía: Al día siguiente de la fecha en la que se otorgó la conformidad del bien por parte del área usuaria ENTREGA EN CORRESPONDENCIA A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, OFERTA DEL POSTOR Y BASES INTEGRADAS TALLAS BOTAS FVC: TALLA 36: 09 PARES TALLA 37: 40 PARES TALLA 38: 64 PARES TALLA 39: 123 PARES TALLA 40: 124 PARES TALLA 41: 51 PARES TALLA 42: 27 APRES		

AFECTACIÓN PRESUPUESTAL					
Monto/Minimodulo	Cadena Funcional	FFRR	Clasif. Gasto	Monto	
					S/

Ven ... S/	134,830.3
Exonerado :	134,830.38
V. Venta :	0.00
I.G.V. :	0.00
Total :	134,830.38

Facturar a nombre de: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

Dirección: CALLE MARURI N° 340 - CUSCO 238 / WANCHAQ - CUSCO - CUSCO

RUC: 20400345307

Agradecemos enviar los bienes a la siguiente dirección:

AV. VELASCO ASTETE / WANCHAQ - CUSCO - CUSCO

MINISTERIO DE CULTURA				CUENTAS X PAGAR	
DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE CULTURA CUSCO				S/	
ÁREA FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES				Fecha	
Ing. Eddy Ivan Bustos Huilca				Día	
RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO Y SERV. AUXILIARES				Mes	
RESPONSABLE DE ALMACEN				Año	

NOTA IMPORTANTE:

- El Proveedor debe adjuntar a su Factura copia de la OHC atendida.
- Este Orden es válido sin las firmas y sellos reglamentarios o autorizados.
- No reservamos el derecho de devolver la mercadería que no esté de acuerdo con las especificaciones técnicas.
- El Contratista (Proveedor) se obliga a cumplir las obligaciones que le corresponden, bajo sanción de quedar inhabilitado para contratar con el Estado en caso de incumplimiento.



PERÚ

Ministerio de Cultura

Dirección Desconcentrada
de Cultura de Cusco

Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 24.01.01.NCMN

Página: 4 de 4

ORDEN DE COMPRA - GUÍA DE INTERNAMIENTO N°

0000521

N° Exp. SIAF:

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001365

Día	Mes	Año
04	08	2024

1. DATOS DEL PROVEEDOR	2. CONDICIONES GENERALES
Señor(es): MABILJO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Dirección: JR. LOS EBANOS NRO. 414 URB. SN HILARIÓN LIMA/LIMA/SAN JUAN DE LURIGANCHO CCI: RUC: 20504100195 Teléfono: Fax:	N° Cuadro Adquisitivo: 000627 Tipo de Proceso: AS - N° N° 01-2024-UEMC-C N° Contrato: Moneda: S/ T/C:
Concepto: PROCESO ADQ EPPS	

				Vienen en...	134,830.3
Código	Cant.	Unid. Med.	Descripción	Precio	
				Unitario S/	Total S/
			TALLA 43: 05 PARES TOTAL BOTAS PVC 443 PARES ***** CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 38/100 SOLES) *****		

AFECTACION PRESUPUESTAL					
Módulo/ Memorandum	Cadena Funcional	FFRRh	Clasif. Gasto	Monto	
					S/

TOTAL S/ 134,830.3

Exonerado :	134,830.38
V. Venta :	0.00
I.G.V. :	0.00
Total :	134,830.38

Facturar a nombre de: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO

Dirección: CALLE MARURI N° 340 - CUSCO 238 / WANCHAQ - CUSCO - CUSCO

RUC: 20490345387

Agradecemos enviar los bienes a la siguiente dirección:

AV. VELASCO ASTETE / WANCHAQ - CUSCO - CUSCO

MINISTERIO DE CULTURA		MINISTERIO DE CULTURA		CUENTAS X PAGAR	
DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE CULTURA CUSCO		DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE CULTURA CUSCO		S/	
ÁREA FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES		ÁREA FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES		Fecha	
Ing. Marco Belomino Cuello		Ing. Eddy Ivan Bustos Huilica		Día Mes Año	
RESPONSABLE DE ADQUISICIONES		RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO Y SERV. AUXILIARES		RESPONSABLE DE ALMACEN	

NOTA IMPORTANTE:

- El Proveedor debe adjuntar a su Factura copia de la ODC atendida.
- Este Orden es válido sin las firmas y sellos reglamentarios o autorizados.
- Nos reservamos el derecho de devolver la mercadería que no esté de acuerdo con las especificaciones técnicas.
- El Contratista (Proveedor) se obliga a cumplir las obligaciones que le corresponden, bajo pena de quedar inhabilitado para contratar con el Estado en caso de incumplimiento.